
Татарстан Республикасы Мөслим 

муниципаль районы муниципаль 

бюджет гомуми  белем бирү 

учреждениесе   Олы Чакмак төп 

гомуми белем бирү мәктәбе 
 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

“Большечекмакская основная 

общеобразовательная школа” 

Муслюмовского муниципального  

района   Республики Татарстан 

адрес: 423993, РТ, Муслюмовский район, с. Большой Чекмак, ул. Молодежная, д.2 

                             тел.: (85556) 3 10 42, e-mail: sbkm.mus@tatar.ru 

Приказ 

от 14.08.2023 г. № 81 

с.Большой Чекмак 

 

О разработке и утверждении рабочих программ, дополнительных общеобразовательных 

программ естественно-научной направленности, программ внеурочной деятельности, 

реализуемых на базе Центра образования естественно-научной направленности «Точка 

роста»  

 

В целях обеспечения исполнения приказа № 63 от 31 мая 2023 года «О создании 

Центра образования естественно-научной направленности «Точка роста» в МБОУ 

«Большечекмакская  ООШ» в 2023 -2024 гг. 
 

Приказываю: 

1. Учителям предметникам разработать рабочие программы по учебным предметам с 

учетом реализации отдельных тем программ на базе «Точка роста». 

1.1 Гариповой Г.Р., учителю химии и биологии: 

- рабочая программа по химии для 8-9 классов; 

- рабочая программа по биологии для 5-9 классов, 

1.2 Нагимову М.А., учителю физики: 

-рабочая программа по физике для 7-9 классов. 

2. Разработать программы внеурочной деятельности с учетом реализации отдельных 

тем программ на базе «Точка роста»: 

2.1 Гариповой Г.Р., учителю химии и биологии: 

- рабочая программа по курсу внеурочной деятельности «Клуб юных химиков» для 

учащихся 8 класса 

-рабочая программа по курсу внеурочной деятельности «Прикладная биология» 

для учащихся 5 класса 

2.2 Нагимову М.А. учителю физики: 

- рабочая программа по курсу внеурочной деятельности «Занимательная физика»  

- рабочая программа по курсу внеурочной деятельности «Робототехника»; 

3. Все указанные программы на 2023 – 2024 учебный год разработать и представить 

для утверждения в срок до 21.08.2023 года. 

4. Куратору Центра образования естественно-научной направленности «Точка  роста» 

Нагимову М.А. в срок до 21 .08.2023 г составить график контроля разработок 

рабочих программ и программ внеурочной деятельности, реализуемых на базе 
Центра образования естественно-научной направленности «Точка роста» 

5. В срок до 29.08.2023 г проверить на соответствие требованиям и представить на 

утверждение разработанных учебных программ директору школы. 

6. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

Директор школы:                Н.М.Шафигуллина 

mailto:sbkm.mus@tatar.ru

